
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

Старое Крюково 

РЕШЕНИЕ

15.10.2013г. №54/10 –МОСК 

О  согласовании  адресного  перечня 
дворовых  территорий  для  проведения 
работ  по  благоустройству  в 
муниципальном  округе  Старое 
Крюково  в 2014  году 

 
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля  2012  года  №  39  «О  наделении  органов  местного  самоуправления 
муниципальных  округов  в  городе  Москве  отдельными  полномочиями  города 
Москвы» и на основании обращения  И.о. главы управы района Старое Крюково 
города Москвы от 27 сентября 2013г. №1-16-1272/3 Совет депутатов решил:

1. Согласовать адресный перечень дворовых территорий для проведения 
работ по благоустройству в муниципальном округе Старое Крюково  в 2014 году 
(приложение 1,2,3,4). 

2. Направить настоящее решение в управу района Старое Крюково города 
Москвы, префектуру Зеленоградского административного округа города Москвы 
и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти  города 
Москвы.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Старое  Крюково»  и 
разместить на официальном сайте муниципального округа Старое Крюково.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу 
муниципального округа Старое Крюково Суздальцеву И.В. 

Глава муниципального округа  
Старое Крюково                                                    И.В.Суздальцева

     



Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа 
Старое Крюково от 15.10.2013 №54/10-МОСК 

Адресный перечень обустройства пешеходной зоны на территории района Старое Крюково в городе Москве в 2014 году
(капитальный ремонт в рамках бюджета программы благоустройства района Старое Крюково в 2014 году)

№ 
п/п

Адрес

Виды и объемы запланированных работ согласно дефектной ведомости

Нат. показатель
Ед. 
изм.

Стоимость 
работ, 

тыс.руб.
 

1.
Аллея 

ветеранов

Ремонт пешеходных дорожек с заменой 
а/б покрытия на брусчатку и заменой 
садового б/к

1400 м2 3 881,30

4331,90Замена МАФ (лавки 7шт, урны 7шт) 14 шт 170,1
Посадка кустарника 8 шт 5,5
Ремонт цветника 30 м2 99,1
Ремонт газонов 550 м2 175,9

Итого по основным работам   4331,90

Затраты на прочие работы   130,00

Затраты на технадзор   60,60

ВСЕГО ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ   4522,50

Приложение 2



к решению Совета депутатов муниципального округа 
Старое Крюково от 15.10.2013 №54/10-МОСК 

Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по благоустройству дворовых территорий
 района Старое Крюково в городе Москве в 2014 году

(капитальный ремонт в рамках бюджета программы благоустройства района Старое Крюково в 2014 году)



№ 
п/п

Адрес

Виды и объемы запланированных работ согласно дефектной ведомости

Нат. показатель Ед. изм.
Стоимость 

работ, тыс.руб.
ИТОГО по адресу: 

тыс.ру.

1. 909-927

Ремонт а/б покрытия проезда без замены б/к 2490 м2 1822,6

3324,70

Ремонт а/б покрытия пешеходных дорожек, в 
том числе с разборкой старого мощения

492,3 м2 326,8

Устройство песчаного основания детской 
площадки

74 м2 42,1

Установка МАФ (лавки 6шт, урны 6шт, качалка 
на пружине, качели-диван с навесом 3шт, 
песочница, песочный дворик)

18 шт 338,4

Замена (установка) игрового и 2-х спортивных 
комплексов

3 шт 575,1

Устройство основания спортиных площадок 2 199,8
Посадка кустарников 36 шт 19,9

2. 916-915

Ремонт а/б покрытия пешеходных дорожек с 
заменой садового борткамня

504,5 м2 615,5

1411,70

Устройство новых пешеходных дорожек и 
площадок

60 м2 99,7

Замена газонных ограждений 50 п/м 80,1

Устройство песчаного основания детской 
площадки

104 м2 59,2

Установка/замена МАФ (лавки 6шт, урны 6шт, 
качалка на пружине, качели-диван с навесом 
2шт, столик, стол теннисный с основанием)

16 шт 282,6

Установка игрового и спортивного комплекса 2 шт 169,6
Устройство понижения для ММГН 1 шт 14,2
Посадка кустарников (живая изгородь) 235 шт 90,8

Ремонт а/б покрытия проезда без замены б/к 985 м2 699,1
Ремонт пешеходных дорожек 660 м2 393,6
Устройство новых пешеходных дорожек 177 м2 208,9

Ремонт песчаного основания детской площадки 300 м2 50,3



Приложение 3
к решению Совета депутатов муниципального округа 
Старое Крюково от 15.10.2013 №54/10-МОСК 

Адресный перечень дворовых территорий для проведения работ  по благоустройству дворовых территорий 
района Старое Крюково в городе Москве в 2014 году

(текущий ремонт в рамках бюджета программы благоустройства района Старое Крюково в 2014 году)

№ 
п/п

Адрес
Виды и объемы запланированных работ согласно дефектной ведомости

Нат. показатель Ед. изм.
Стоимость 

работ, тыс.руб.
ИТОГО по адресу: 

тыс.ру.

1 802-803

Ремонт а/б проездов без замены б/к 520 м2 352,9

1427,90

Ремонт а/б тротуаров без замены б/к 47 м2 30,5

Ремонт дорожек 362 м2 237,7

Установка теннисного стола с устройством а/б 
основания 

1 шт 76,3

Ремонт (замена) газонных ограждений 28 п/м 43,9

Ремонт (замена) тротуарных ограждений 2 шт 2,2

Устройство основания спортивной площадки 
(мастерфайбер)

52,2 м2 119,9

Установка (замена) спорткомплексов 2 шт 318,8

Ремонт детской площадки с заменой МАФ 
(лавки 8 шт., урны 6 шт, качели, балансир)

16 шт 245,7

2 813 Ремонт а/б проездов без замены б/к 316 м2 198,8 1443,10
Ремонт а/б проездов с заменой б/к 775 м2 575,9



Ремонт дорожек 115 м2 86,9

Замена газонного ограждения 30 п/м 51,4

Ремонт детской площадки с заменой МАФ 
(лавки 2шт, урны 2шт, качели, балансир, 
песочница)

8 шт 333,4

Установка (замена) ДИК 1 шт 110,4

Ремонт ИДН 2 шт 86,3

Итого по основным работам   2871,00

Затраты на прочие работы   86,8

Затраты на технадзор   41,4

ВСЕГО ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ   2999,20





Приложение 4
к  решению  Совета  депутатов 
муниципального  округа  Старое 
Крюково 
от 15.10.2013 №54/10-МОСК

Адресный перечень по установке опор наружного освещения по 
муниципальному округу Старое Крюково на 2014 год

Адрес, корп. Тип объекта 
(площадки: 

детская, 
спортивная; 
пешеходная 

дорожка)

Вид работ Требуемое кол-во 
опор освещения

корп. 834 А детская площадка установка опор
 наруж. освещения

2

корп. 834 В детская площадка установка опор
 наруж. освещения

2

корп. 832 детская площадка установка опор
 наруж. освещения

4

корп. 801-корп. 802 пешеходная 
дорожка

установка опор
 наруж. освещения

2

корп. 802-корп. 803 пешеходная 
дорожка

установка опор
 наруж. освещения

2

корп. 803-корп. 807 пешеходная 
дорожка

установка опор
 наруж. освещения

4

ВСЕГО 16


